РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ КРАСНОКАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«25» декабря 2024 года

№ 114
г. Краснокаменск

	Об утверждении Перечней должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края

В целях установления должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края в соответствии с Законом Забайкальского края от 08.06.2009 № 192-ЗЗК «О Реестре должностей муниципальной службы в Забайкальском крае», руководствуясь ст. 1 Закона Забайкальского края от 29.12.2008  № 108-ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае», Уставом Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, Совет Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края
решил:
1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в аппарате Совета Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края согласно приложению № 1.
2. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в администрации Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края согласно приложению № 2.

3. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в Контрольно-счетной палате Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края согласно приложению № 3.
4. Признать утратившими силу:

- решение Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 15.02.2012 № 3 «Об утверждении Перечней  должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»;
- решение Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 27.05.2020 № 24 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 15.02.2012 № 3 «Об утверждении Перечней  должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»»;
- решение Совета городского поселения «Город Краснокаменск» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 17.09.2009 № 68 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в городском поселении «Город Краснокаменск»;
- решение Совета городского поселения «Город Краснокаменск» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 09.02.2012 № 8 «О внесении изменений в  решение Совета городского поселения «Город Краснокаменск» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 17.09.2009 № 68 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в городском поселении «Город Краснокаменск»» .
5. Направить настоящее решение Врио главы муниципального района для подписания и обнародования.

6. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на Официальном сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://adminkr.ru, регистрация в качестве сетевого издания ЭЛ № ФС 77-75936 от 03.07.2019)  и  вступает в силу на следующий день после  дня его подписания и обнародования.
Врио главы муниципального района

Н.С. Щербакова

Председатель Совета
Краснокаменского
муниципального округа

А.У.Заммоев

Приложение № 1 к решению Совета Краснокаменского Забайкальского края
                                                                                от  «25»декабря 2024года №114
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы в аппарате Совета Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края
1. Должности категории «руководители»

1.1. Высшая группа должностей

Руководитель аппарата Совета муниципального округа

Приложение № 2 к решению Совета Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края
                                                                                от «25» декабря 2024 № 114
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы в Администрации Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края
1. Должности категории «руководители»

1.1. Высшая группа должностей

Заместитель главы муниципального округа
Управляющий делами администрации муниципального округа

1.2. Главная группа должностей

Председатель комитета администрации муниципального округа
Начальник управления администрации муниципального округа
Заместитель председателя комитета администрации муниципального округа
Заместитель начальника управления администрации муниципального округа

Глава сельской администрации
1.3. Ведущая группа должностей

Начальник отдела администрации муниципального округа
Заместитель начальника отдела администрации муниципального округа
2. Должности категории «помощники (советники)»

Главная группа должностей

Советник, помощник главы муниципального округа
3. Должности категории «специалисты»
3.1. Ведущая группа должностей

Начальник отдела комитета администрации муниципального округа

Начальник отдела управления администрации муниципального округа
Заместитель начальника отдела комитета администрации муниципального округа
Заместитель начальника отдела управления администрации муниципального округа
Консультант
3.2. Старшая группа должностей

Главный специалист

Ведущий специалист

4. Должности категории «обеспечивающие специалисты»

4.1. Старшая группа должностей

Старший специалист 1 разряда

Старший специалист 2 разряда

4.2. Младшая группа должностей

Специалист 1 разряда

Специалист 2 разряда

_________________________
Приложение № 3 к решению Совета Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края
от  «25» декабря 2024 № 114
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы в Контрольно-счетной палате Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края

1. Должности категории «специалисты»

2.1. Главная группа должностей

Главный инспектор
_________________________